【問い合わせ先】

盛岡市 建設部 道路管理課 雪対策室

担当 ：目澤（めざわ）、楢岡（ならおか）

TEL ：019-613-8297

市政記者クラブ加盟社 各位

令和７年度盛岡市除雪機械出動式の開催について

盛岡市保有の除雪機械による出動式を下記により開催しますのでお知らせします。

                    記

【日 時】 令和７年 11月 18日（火） 13時 15分から（30分程度）

【場 所】 盛岡市総合アリーナ（盛岡タカヤアリーナ）駐車場

      盛岡市本宮五丁目４番１号

【内 容】 除雪作業にあたる関係者に、除雪体制に入ることを改めて確認し、万全な

除雪体制を確立する機会とするもの

【出席者】 盛岡市長ほか関係部課長及び職員

      令和７年度に市が除雪機械を貸与する除排雪業務委託業者

下太田保育園児

【次 第】 裏面のとおり。

【その他】 雨天の場合は中止

盛岡市プレスリリース
～輝きが増し 活力に満ち 夢をかなえるまち盛岡～

令和７年11月７日

建設部

道路管理課

令和７年度盛岡市除雪機械出動式

日時：令和７年 11月 18日（火）

13時 15分から 13時 40分

会場：盛岡市総合アリーナ駐車場

（盛岡市本宮五丁目４番１号）

次   第
１ 開会

２ あいさつ 【内舘市長】

３ 安全宣言 【除雪業者代表】

４ 機械出動

(1) 整  列

(2) 除雪機械キー引渡し

【市長から下太田保育園園児代表】

【園児代表から除雪業者代表】

＜全園児の声援＞

(3) 搭  乗

(4) 出動号令

【園児代表「出動」の号令】

＜全園児の声援＞

(5) 除雪車出動

５ 閉  会